浙江省教育行政干部培训中心文件
浙教干训〔2011〕8号

关于组织赴嘉兴、湖州两地开展“教师培训师培训”
送教的通知

嘉兴教育学院、吴兴区教育局教学研究与培训中心：
为了大力提升我省教师与校长培训机构培训者的能力和素质，打造一批高素质、高水平的教师培训师，服务于中小学教师与校长队伍建设，促进义务教育均衡优质发展，根据省教育厅师范教育处关于加强对我省教师培训机构培训者培训工作的部署，经研究决定选派省师干训中心优秀培训师对嘉兴市、湖州市教师培训机构开展“教师培训师培训”送教活动。各相关单位要大力支持省教育厅的“教师培训师培训”的送教活动，做好相关事宜的安排和落实工作。现将具体事项通知如下：

一、培训目标

1．研究“十二五”中小学教师与校长培训的发展趋势与特征；

2.了解参与式培训的理念与方法体系；

3.体验若干参与式培训方法，并设计培训方法；

4.解决培训中的问题，并分享培训经验；

5.把握培训对象——教师成长的规律；

6.增进参训者人际沟通与情感交流。
二、培训课程（课程主要围绕下列五个版块组织开展活动）

版块一：企业培训对教师培训的启示----参与式培训的理念与方法体系；

版块二：成为优秀的教师培训师----培训者的职责与使命；
版块三：优秀教师的成长规律——培训对象的解读；
版块四：方法总比问题多-----成人学习理论与参与式培训方法体系；

版块五：方法总比问题多-----教师培训的棘手问题（收集信息、整理信息、解决问题的方法体验）。
三、时间与地点安排

（一）嘉兴市：嘉兴教育学院
1.培训对象：嘉兴市及各县（市、区）教师培训机构的培训者合计30名。
2.培训时间：6月24日-26日（23日下午报到）；

（二）湖州市：吴兴区教育局教学研究与培训中心
1.培训对象：湖州市及各县（市、区）教师培训机构的培训者合计30名。
2.培训时间：6月27日-29日（27日上午8时前报到）

四、经费保障

“教师培训师培训”名师送教活动的教师授课讲座劳务费、交通费、住宿费在省师干训中心下拨专项经费中列支，其他费用由嘉兴教育学院和湖州市吴兴区教育局承担。

五、联系人

省干训中心带队： 游小培 0571-88212093
嘉兴教育学院：   沈建龙 0573-82686689

吴兴区教育局：   杭月明 0572-2289270
六、其它要求

1. 请嘉兴教育学院和吴兴区教育局安排好送教专家的食宿和培训场地，及时编排培训日程表，落实上课班级，组织好参训者，认真做好培训准备等相关工作，并积极做好新闻报道。

2. 请嘉兴教育学院和吴兴区教育局填写好《浙江省教育厅“培训师培训”名师送教活动日志》（见附件），并收集好新闻文稿、校长感言、参训校长签到名单复印件，活动结束后一并交给省师干训中心带队老师。

二〇一一年五月十八日
主题词：培训师培训   嘉兴   湖州      送教   通知
抄  送：省教育厅师范处、嘉兴市教育局、吴兴区教育局

浙江省教育行政干部培训中心            2011年5月18日印发